
DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: Procedura concorsuale pubblica per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno e 
determinato(24 mesi) di n. 1 unità di personale afferente all’Area dei Funzionari e 
dell’elevata Qualificazione, con profilo professionale di “Funzionario Servizi 
Amministrativi”, per la realizzazione dell’Azione congiunta europea “JACARDI –Joint 
Action on Cardiovascular diseases and Diabetes (Azione Congiunta sulle malattie 
cardiovascolari e diabete)” – Approvazione elenco dei candidati ammessi ed esclusi dalle 
prove di esame.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTO il Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 5 del 16.01.2025 ad oggetto 
“DGR n. 719/2024: Indizione procedura concorsuale pubblica per titoli ed esami per l'assunzione 
a tempo determinato di n. 1 unità di personale Area dei Funzionari e dell’elevata Qualificazione 
per la realizzazione dell’Azione congiunta europea  “JACARDI –Joint Action on Cardiovascular 
diseases and Diabetes (Azione Congiunta sulle malattie cardiovascolari e diabete)”, con profilo 
professionale “Funzionario servizi amministrativi”  - CUP H75E23000110006 da assegnare al 
Settore  Flussi Informativi Sanitari e Monitoraggio SSR. Riservato prioritariamente ai volontari 
delle forze armate” 

DECRETA

1. DI PRENDERE ATTO che, a valere sulla procedura concorsuale pubblica per titoli  ed 
esami per n.1 posti afferente all’Area dei Funzionari e dell’elevata Qualificazione, con 
profilo professionale di Funzionario Servizi Amministrativi” per la realizzazione dell’Azione 
congiunta europea “JACARDI –Joint Action on CARdiovascular diseases and Diabetes 
(Azione Congiunta sulle malattie cardiovascolari e diabete), indetta con Decreto Ars 
n.5/2025, dal Portale Unico di Reclutamento (INPA) è stato generato l’elenco delle 
domande presentate entro il termine di scadenza delle ore 14:00 del 04.02.2025 pari a 
n. 10 (dieci);

2. DI RIPORTARE nell'allegato “A” i candidati ammessi ed esclusi della procedura 
concorsuale per il profilo professionale “Funzionario Servizi Ammnistrativi"; 

3. DI CHIARIRE che, sulla base del comma 3 dell’art.2 dell’Avviso, rimane ferma la facoltà 
dell’Amministrazione di disporre, in qualsiasi momento, l’esclusione dal concorso con 
decreto motivato, per difetto dei requisiti di partecipazione;

4. DI DARE ATTO che ai candidati esclusi, riportati nell’allegato A è stata comunicata 
l’esclusione con indicazione della relativa motivazione, tramite i recapiti indicati nella                
domanda di partecipazione compilata e inviata tramite il portale INPA;

5. DI PUBBLICARE il presente decreto con l’elenco nominativo dei candidati, ammessi e 
non ammessi (Allegato A), sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria 



(www.regione.marche.it/ars) nella sezione Amministrazione trasparente alla voce  “Bandi          
di concorso/Selezioni”e sul Portale INPA;

6. DI TRASMETTERE il presente Decreto al Presidente e ai membri della commissione 
nominata con Decreto Ars n. 26 del 12/02/2025 per il completamento delle attività relative 
alla presente procedura concorsuale;

7. DI DARE ATTO che tutte le comunicazioni ai candidati relative allo svolgimento del 
concorso, il dettaglio del diario delle prove d’esame – date, orario e luogo, o l’eventuale 
rinvio, saranno portate a conoscenza dei candidati mediante pubblicazione sul sito Internet 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria alla voce “Bandi di concorso” e sul portale INPA. Tali 
comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il direttore
(Prof.ssa Flavia Carle)

Documento informatico firmato digitalm



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss. mm. ii;
 D.L. 30 aprile 2022, n. 36;
 Regolamento sull’accesso all’impiego regionale - DGR n. 660 del 15.05.2023;
 Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.5  del 16/01/2025 ad oggetto 

“DGR n. 719/2024: Indizione procedura concorsuale pubblica per titoli ed esami per 
l'assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di personale Area dei Funzionari e 
dell’elevata Qualificazione per la realizzazione dell’Azione congiunta 
europea  “JACARDI –Joint Action on Cardiovascular diseases and Diabetes (Azione 
Congiunta sulle malattie cardiovascolari e diabete)”, con profilo professionale 
“Funzionario servizi amministrativi”  - CUP H75E23000110006 da assegnare al 
Settore  Flussi Informativi Sanitari e Monitoraggio SSR. Riservato prioritariamente ai 
volontari delle forze armate”.

Motivazione

Con Decreto Ars n.5 del 16/01/2025 è stata indetta la procedura concorsuale pubblica per titoli ed 
esami per n.1 unita' di personale, afferente all’ Area dei Funzionari e dell’elevata Qualificazione, 
con qualifica di “Funzionario Servizi Amministrativi”. 
L’Avviso,come previsto dall’art. 35 ter del D.lgs. n. 165/2001, è stato pubblicato sul Portale del 
Reclutamento InPA (https://www.inpa.gov.it;), sul sito internet istituzionale dell’Agenzia Regionale 
Sanitaria – Sezione Amministrazione Trasparente / Bandi di concorso, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Marche e sulla Gazzetta Ufficiale della R.I - sezione concorsi.

Le domande di partecipazione andavano presentate in via telematica esclusivamente tramite il 
portale del reclutamento “InPA” al link https://www.inpa.gov.it/, previa registrazione ed 
autenticazione attraverso i sistemi di Identità Digitale (SPID, CIE, CNS) o altra idonea modalità 
consentita dal Portale stesso.
Il termine per la presentazione delle candidature era fissato per le ore 14:00 del giorno 04/02/2025 
ed entro il predetto termine sono pervenute n. 10 domande di partecipazione, sulla base del report 
generato dal Portale INPA. 

L’istruttoria delle domande pervenute ha restituito gli esiti riportati nell’Allegato A.
L’allegato A, riporta i candidati ammessi ed esclusi alle prove concorsuali,come dettagliate 
dall’art.6 comma 1 dell’Avviso, costituendo parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Ai candidati esclusi dalla procedura concorsuale è stata data comunicazione ai recapiti indicati 
nella domanda di partecipazione compilata e inviata tramite il portale INPA. Le relative 
comunicazioni, contrassegnate dal progressivo del numero di protocollo dell’Ente, sono 
conservate agli atti presso la segreteria del Settore Affari Generali dell’Agenzia Regionale 
Sanitaria.



Nel merito occorre precisare che, sulla base del comma 3 dell’art.2 dei Bandi di Concorso, rimane 
ferma la  facoltà dell’Amministrazione di disporre, in qualsiasi momento, l’esclusione dal concorso 
con decreto motivato, per difetto dei requisiti di partecipazione.

In ottemperanza alla normativa in materia di protezione dei dati personali, nel presente 
provvedimento e nei relativi allegati il nominativo dei candidati è sostituito da un numero di 
identificazione associato in maniera univoca alla singola domanda di partecipazione. Il codice 
Identificativo della domanda di partecipazione rilasciato dal Portale Inpa, al termine della 
procedura di compilazione, è stato trasmesso all’indirizzo di posta elettronica indicato dal 
candidato, a riprova dell’avvenuta ricezione della candidatura da parte del sistema.

Lo stesso codice univoco ID è richiamato al comma 6 dell’art. 3 dei Bandi di concorso, laddove si 
rammenta, ai candidati, che tale codice potrà essere utilizzato dall’Amministrazione in tutte le 
comunicazioni e pubblicazioni future per le presenti procedure concorsuali.

Tutto ciò premesso, si propone di approvare il presente decreto con l’elenco dei candidati, 
ammessi e non ammessi, per ogni profilo professionale, come indicati agli allegati A,B,C,D, con 
contestuale pubblicazione sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria 
(www.regione.marche.it/ars) nella sezione Amministrazione trasparente alla voce “Bandi di 
concorso/Selezioni” e sul Portale INPA e successiva trasmissione al Presidente e ai membri della 
commissione nominata con Decreto n.26 del 12/02/2025 per il completamento della procedura 
concorsuale. 
Con avviso del 11.02.2025 è stato comunicato che, ai sensi del comma 4 dell’art.4 dell’Avviso, la 
prova scritta si svolgerà nella giornata di Venerdì 28 febbraio 2025, a partire dalle ore 09:30 presso 
la sala verde, sita al primo piano del Palazzo Leopardi (Regione Marche), Via Tiziano n. 44, 
Ancona. Nel pomeriggio della stessa giornata e nella stessa sede, in esito alla prova scritta, si 
svolgerà la prova orale. 
Si precisa, infine, che le successive e conseguenti comunicazioni relative alla procedura 
concorsuale saranno portate a conoscenza dei candidati mediante pubblicazione sul sito Internet 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria alla voce “Bandi di concorso” e sul portale INPA. Tali 
comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti.

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione dell’atto nei termini del dispositivo.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art.47 
D.P.R.445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
                                                                                                                 (Maurizio Meduri)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.regione.marche.it/ars)


5

ALLEGATI

ALLEGATO A Elenco ammessi/non ammessi “Funzionario Servizi amministrativi ”


	NumeroDataRep: n. 28 del 13 febbraio 2025
		contact.01
	2025-02-13T09:58:20+0100
	location.01
	Maurizio Meduri
	reason.01


		contact.02
	2025-02-13T10:22:46+0100
	location.02
	Flavia Carle
	reason.02




